Dat. Varsaviae die 14 Covern bris A. D. 1570.

CCI.
Idem.

Ticinio.

R. D. arnice charissime. Dziękuję W.M. za tę życzliwość, 
którąś tam W.M. synowcowi memu pokazował. i teraz na wy- 
jezdnem zwłaszcza okazał. Pokażę ja też zawzdy w rzeczach 
W. M., iż ze mnie masz W. M. całego a życzliwego przyjaciela.

Z X. Piotrem Borukowskim dziwno mi, iż rzecz W. M. tak 
długo ku konkluzyi nie przychodzi. A tak, iż mnieW.M. pro
sisz, żeby mnie to nie obrażało, iż W. M. prawa swego używać 
chcesz, tedy wiedz W. M., iż mnie to obrazić nie może od ni
kogo, gdy kto prawa swego używa. Bene valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae die 15 Novembris 1570.

CCII.
Sigismiindiis Augustus etc.

Cardinali Rusticutio ').

R. in Christo pater D. arnice noster char—siine. Supplica- 
tum est nobis per nonnullos Consiliarios nostros pro Venera- 
bili MotelloVentmello, Canonico Visliciensi, ut eum P.vestrae 
litteris nostris commendaremus. In quo quidem nos supplica- 

Franciszek Rustieuccio, Kardynał, Biskup Faneński.
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tioni eorum hoc facilius concedendum esse existimavimus, 
quod non ignota nobis sit Metelli ipsius aetas acta in Regno 
nostro cum opinione constantissima probitatis et virtutis. Rein 
nobis P. vestra non ingratam fecerit, si illi de quopiam istic 
sacerdotio providerit ex gratia S. D. nostri: ut possit reliquum 
aetatis suae in Italia, quae illi patria est, degere, in ea, quae 
persona ipsius digna sit, conditione. Bene valere P. vestram 
cupimus.

Dat. Varsaviae die 14 Novembris A. D. 1570.

CCIII.
Franci se tis Krasiński, Vicecaiicellariiis Regni.

Cardnaili Hosio.

I. et R. in Christo patei- et D. D. observandissime. Obse- 
quiorum meorum commendationem. Quod I. P. vestra scribit 
toties de adnumerandis sibi reditibus suis Varmiensibus Nea
poli ab Agente S. R. Majestatis, de eo aliquoties tentavi animum 
S. Majestatis ejus, si qua posset desiderio I. P. vestrae satisfieri. 
Verum Majestas ejus eadem assidue excusatione utitur, in qua 
me etiam ipsum testem appellat. Ait enim sé cum Soderinis 
contraxisse de tota ilia Neapolitana pecunia: ab eoque contra
ctu sibi discedere integrum non esse. Quae mihi quidem veris- 
sima et maxime légitima excusatio videtur. Jam autem addit 
quoque Majestas illius alias quoque rationes, cur ita Majestati 
illius expédiât: quibus ex rebus omnibus plane intelligo, quod 
etiam antea I. P. vestrae significatum est, permutationem istam 
P.vestrae I. cum S. Majestáte ejus coustitui hoc tempore non 
posse. Aliis in rebus, in quibus I. P. vestrae voluntati mos geri 
poterit, ad omnia me illi offero promptům et paratům. Jam 
autem et contributio quoque Prussis imperata ejus generis est, 
ut in ea postulatis I. P. vestrae satisfieri non possit. Jampri- 
dem clamo et contributionem istam Prussis, quantum possum,
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immmuere studeo. Verum et Majestas qnidem Regia, iis infi- 
ciendis, quae publice omnium ord nura sententia décréta ac 
constituta sunt, manum admoverc non potest, et ordinibus ipsis 
id, quod semel legitime comitiis rcgni rogatum est, abrogan- 
dum esse non vidctur. Itaqne intcrea forant oportet tributi 
istius gravitatcm. Quam sanc ipsis tolerabiliorem reddet au- 
ctoritas et persuasio I. P. vestrae. Quenmtur enim ordiues dif- 
ficilem admodum reddi tributi istius in illis terris exactionem 
hominum pertinacia: quae ipsam quoque Majestatem Rcgiam 
offcndere incipit. Ut, nisi ab I. P. vestra provideatur et nisi 
studia eornm hominum per litteras ipsius de ejusmodi perti
nacia quamprimum dcducantur, vercnduin sit, ne quid gravius 
in cos publice ab omnibus ordiilibte decernatur. Quod ego 
I. P. vestrae curac fore et spero et opto.